
                         
 
 
 
 
Uttalelse - Overordnet konsekvensvurdering av havbruk til havs i områdene 
«Norskerenna sør», «Frøyabanken nord» og «Trænabanken» 
 
På regjeringens bord ligger det store muligheter for Helgeland og Norge og venter på beslutninger 
- konsekvensvurdering av områder for havbruk til havs. Denne vurderingen vil inngå i 
myndighetenes beslutning av om hele eller deler av et sjøområde kan være aktuelt for havbruk til 
havs, og hvilke deler av området som bør lyses ut først. 
 
Vi har nå muligheten til å skape en helt ny næring for Norge som industrinasjon. På Helgeland 
har vi lange industritradisjoner med leverandørbedrifter i verdensklasse. Våre regionale 
leverandør- og servicebedrifter har i flere tiår levert og bidratt til drift av kompliserte 
installasjoner til havs. Den unike teknologiske offshorekompetansen som er opparbeidet venter 
nå næringen på å få ta inn oppdrettsnæringen, nå som vi utvikler produksjonskjeder for laks 
offshore. Å starte lakseproduksjon langt ute til havs vil kunne skape mange nye arbeidsplasser 
og store industrielle og samfunnsmessige ringvirkninger for Helgeland. Dette ved at Helgeland 
har et av de tre havområder som regjeringen har satt av for havbruk til havs, «Trænabanken».  
 
Oppdrett av laks skaper allerede viktig arbeidsplasser langs hele kysten og er med på å bygge 
samfunn på en unik måte på små og store kystsamfunn. Havbruk til havs vil være neste kapitel i 
utviklingen av denne viktige næringen for Norge. 
 
På konferansen Offshore Nordland juni 2024 ble Utrors konsept presentert. De presenterte her 
en stor og kompleks installasjon som er på størrelse med to fotballbaner. Installasjonen bærer 
preg av å bygge på teknologien fra petroleumsindustrien, og vil utvilsomt kunne representere en 
økt verdiskaping og en videreutvikling av havbruksnæringen og etablere nye arbeidsplasser hos 
industrien på Helgeland.  
 
Havbruk til havs vil også representere en videre oppbygging av nye verdikjeder innen 
smoltproduksjon, fôrproduksjon, slakteri, videreforedling og ikke minst innen bærekraftig 
logistikk. 
 
Regjeringen ved fiskeri- og havminister Marianne Sivertsen Næss sa i august i år at de jobber 
med konsekvensutredning for havbruk til havs, og at målet er å lyse ut konsesjonene i løpet av 
første kvartal 2025, det er viktig at denne fremdriftsplan holdes og at det ikke blir noen 
forsinkelser. 
Det koster både tid og ressurser å utvikle ny teknologi og nye industristrukturer, og dette fordrer 
også en videreutvikling av gjeldende regelverket. Havbruk til havs på Helgeland er en av de 
største mulighetene vi som region nå står ovenfor. Laksenæringen er i dag en lønnsom næring, 
og havbruk til havs vil også kunne bidra med ytterligere verdiskaping i fremtiden.  
 
Våre industri- og våre leverandørbedrifter er klar for å skape et nytt Helgeland, og et nytt Norge, 
før og etter havbruk til havs. Vi trenger nye næringer å levere til, etter hvert som aktiviteten i 
petroleumsnæringen reduseres. Vi trenger nye spennende arbeidsplasser for fremtiden og 
verden trenger fortsatt at vi øker vår produksjon av laks, for å mette en økende 
verdensbefolkning.  
 
 



                         
 
 
 
 
Norge er verdensledende på laks og Norge er verdensledende på offshore-operasjoner i 
krevende farvann. Vi må nå se muligheten vi som nasjon har til å bygge opp en næring som vil 
kunne finansiere våre fremtidige velferdstjenester, skape ringvirkninger langs kysten og i tillegg 
skape morgendagens arbeidsplasser. 
 
Helgeland venter utålmodig på myndighetenes beslutning om hele eller deler av «Trænabanken» 
kan være aktuelt for havbruk til havs, og hvilke deler av området som bør lyses ut først. Vi setter 
vår lit til at vår fiskeriminister forstår vår iver og kommer med snarlige avklaringer. Helgeland er 
klar! 
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